１

  平成２１年２月１０日
各   位

会 社 名 常 磐 開 発 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長  佐川 藤介

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 １７８２）
問合せ先   常務取締役管理本部長 榊原 清隆

ＴＥＬ．０２４６－７２－１１１１

平成 21 年３月期 通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の業績予想について、平成 20 年 10 月 31 日

付当社「平成 21 年３月期第２四半期累計（連結・個別）業績予想との差異及び通期（連結・個別）業績予想

の修正に関するお知らせ」にて発表いたしました連結通期業績予想、個別通期業績予想を下記のとおり修正

いたします。

記

１．平成 21 年 3 月期 連結通期業績予想の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

         （単位：百万円）

                売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） １４，５００ １１０ ９０ ７５

今回予想（Ｂ） １４，２００ ３５ ２０ １３

増減額（Ｂ－Ａ） △３００ △７５ △７０ △６２

増減率（％）   △２．１   △６８．２ △７７．８   △８２．７

（参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
１４，４５７ ９５ ９０ △２６１

２．平成 21 年 3 月期 個別通期業績予想の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

                                        （単位：百万円）

                売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） ９，５００ ６０ ２０ ２０

今回予想（Ｂ） ９，２００ ０ △４０ △３５

増減額（Ｂ－Ａ） △３００ △６０ △６０ △５５

増減率（％）   △３．２ △１００．０ － －

（参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
９，２５３ ７２ ３５ △２７７

２

３．修正の理由

（１）連結

売上高、利益面ともに、個別の通期業績予想の修正と同様の理由によるものであります。

売上高は、14,200 百万円、営業利益 35 百万円、経常利益 20 百万円、当期純利益 13 百万円となる

見込みであります。

（２）個別

当第３四半期会計期間における当社の建設事業（建築工事・土木工事）において、民間企業の業績

の悪化による急激な景気後退により民間設備投資の時期の見直し及び手控えなどの市場環境のもと、

さらに厳しい受注環境となりました。

その結果、売上高につきましては、建設事業（建築工事・土木工事）において、予定物件の失注及

び予定価格の大幅な下落及び、第４四半期におきましても、建設事業においては厳しい受注環境が予

想されることから、前回予想を 300 百万円下回る 9,200 百万円となる見込みであります。

利益につきましては、売上高の減少及び上記記載の受注環境により、予想以上の受注競争の激化に

伴う低採算工事の受注により、建設事業（建築工事・土木工事）の売上総利益が大幅に低下すること

となりました。その結果、営業利益 0 百万円、経常損失 40 百万円、当期純損失 35 百万円となる見込

みであります。

４．その他

１株当たりの期末配当金予想額（5円 00 銭）は従来通り変更ありません。

（注） 今回の修正値は、現在入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因により、上記予想数値と異なる可能性があります。

以上